МОУ "Тимирязевская средняя общеобразовательная школа"

Приказ № 6.1
 от 18 февраля 2009 г.

О введении отраслевой системы оплаты труда
В соответствии с Законом Орловской области от 25.12.2008 г. №869-03 "Об областной целевой программе "Модернизация системы образования Орловской области на 2009-2010 годы", Постановлением Коллегии Орловской области от 27.10.2008 г. №331 Об утверждении примерного положения об установлении новой отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, постановления главы администрации Колпнянского района от 06.02.2009г.№ 29 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений» и приказа ОО и ПО администрации Колпнянского района от 29.10.2008г. № 90-к

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществить переход на отраслевую систему оплаты труда всех категорий работников МОУ «Тимирязевская средняя общеобразовательная школа», включая педагогический, административный, учебно-воспитательный и обслуживающий персонал с 01.01.2009 г.

2. Внести необходимые дополнения в ранее заключенные трудовые договора с работниками или заключить дополнительные соглашения;

 3. В срок до 15.05.2009 г. внести необходимые изменения в Устав ОУ, коллективный договор в раздел, регулирующий систему оплаты труда работников ОУ;

4. Разработать и утвердить Положение о распределении стимулирующего и компенсационного фондов оплаты труда ОУ;

5. Установить, что заработная плата (без учета стимулирующих выплат) работников учреждения, устанавливаемая в соответствии с отраслевой системой оплаты труда, не может быть меньше заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), выплачиваемой до введения отраслевой системы оплаты труда, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работы той же квалификации.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
 Директор школы: ________ Т.Г. Клевцова